[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020г.                                      с. Таштып                                        № 200
О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 06.04.2020 г. № 175 «О введении на территории Таштыпского района дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения»
На основании Указа Президента РФ от 02 апреля 2020 г. № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.04.2020 г. № 184 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», руководствуясь п.25 ч.1 ст.8, п.3 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Таштыпского района от 06.04.2020 г. № 175 «О введении на территории Таштыпского района дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения» следующие изменения:

1) в п.3, раздела 1 рекомендовать временно приостановить с 20 апреля 2020 года по 01 мая 2020 года;

2) в пп.в) п. 3, раздела 1читать в новой редакции:

- «в) деятельности салонов красоты, косметических, СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина, за исключением парикмахерских услуг (ОКВЭД - 96.02.1) при соблюдении следующих условий: оказание парикмахерских услуг по предварительной записи онлайн или по телефону; обеспечение одновременного размещения в одном помещении (зале) не более одного мастера и одного клиента; осуществление контроля температуры тела клиента при входе в организацию; обеспечение перерыва между приемами каждого клиента для проведения обработки помещения, рабочего места, инструментов с использованием дезинфицирующих средств с вирулицидной активностью; обязательное использование средств индивидуальной защиты мастером и клиентом; использование преимущественно одноразовых салфеток, пеньюаров, полотенец;»;
3) раздел 3  читать в новой редакции:
а) « 3. Рекомендовать: 1) лиц, проживающих или временно находящихся на территории Таштыпского района (далее - граждане), не покидать места проживания (пребывания) с 20 апреля 2020 года по 01 мая 2020 года, за исключением случаев:

а) обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью, иной прямой угрозы жизни или здоровью;

б) следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с настоящим постановлением;

в) осуществления деятельности, связанной с передвижением по территории Таштыпского района (в случае, если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с настоящим постановлением, в том числе с передвижением по территории Таштыпского района на личном транспорте, а также с оказанием транспортных услуг и услуг доставки);

г) следования лиц к месту нахождения своих жилого дома, квартиры, гаража, принадлежащим им садовому (огородному) земельному участку;

д) следования к месту проживания (пребывания) одиноко проживающих близких родственников и лиц, находящихся на социальном обслуживании, с целью осуществления присмотра и ухода за ними, доставки им продуктов питания и товаров первой необходимости;

е) следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим постановлением;

и) выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 300 метров от места проживания (пребывания) с учетом социального дистанцирования не менее метра;

ж) выноса отходов до ближайшего места накопления отходов;

з) временно приостановить посещение гражданами муниципальных кладбищ, за исключением случаев обращения за оказанием услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении);

и) воздержаться от посещения объектов религиозного назначения, культовых зданий и сооружений.
2. Директору МУП «Таштыпская автоколанна» приостановить перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по социально-значимым внутримуниципальным автобусным маршрутам на территории Таштыпского района с 20 апреля 2020 г. по 01 мая 2020 г.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района

  А.А. Дьяченко